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Orientering om løsning på sag om fejl i de opkrævede præmier i 

2021 og 2022 for forsikringsordninger for private arbejdsgivere 

og selvstændige erhvervsdrivende 

 

 

 

 

Kære udvalgsmedlemmer  

 

Jeg orienterede jer den 6. februar 2023 om, at der har været fejl i Beskæftigelsesmi-

nisteriets datagrundlag for beregning af præmierne i 2021 og 2022, hvilket betyder, 

at præmierne for forsikring for mindre private arbejdsgivere og selvstændig er-

hvervsdrivende i de to år har været fastsat for højt. 

Tilbagebetalingen af for meget opkrævet præmie vil ske ved modregning i den 

kommende præmieopkrævning. I de tilfælde hvor dette ikke kan ske, eksempelvis 

fordi den selvstændige eller den mindre private arbejdsgiver ikke længere har en 

forsikringsordning, vil tilbagebetalingen ske ved en udbetaling fra UDK.  

For at UDK kan påbegynde modregningen/tilbagebetalingen er der behov for ud-

stedelse af vedlagte to bekendtgørelser. 

Den første bekendtgørelse (jf. bilag 1) fastsætter de korrekte præmiebeløb og præ-

miesatser for 2021 og 2022 og, at UDK opgør for meget indbetalt præmie og fore-

tager tilbagebetaling til private arbejdsgivere og selvstændige erhvervsdrivende, 

der har indbetalt for meget. Tilbagebetaling sker ved modregning i aconto opkræv-

ningen for 2. halvår 2023 for forsikringen for private arbejdsgivere, og ved mod-

regning i opkrævning af præmierne for forsikringsåret 1. april 2023 – 31. marts 

2024 for forsikringen for selvstændig erhvervsdrivende. Hvor tilbagebetaling ikke 

kan foretages gennem modregning i præmieindbetalinger for forsikringsåret 2023, 

udbetaler UDK det overskydende beløb snarest muligt og inden udgangen af 2023.   

Den anden bekendtgørelse (jf. bilag 2) udskyder tidspunktet for opkrævning af 

præmie for perioden 1. april 2023 - 31. marts 2024 for forsikringen for selvstæn-

dige fra marts 2023 til maj 2023, således at UDK kan nå at opgøre det beløb som 

skal tilbagebetales, inden opkrævningen af præmie.  
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Det er aftalt, at UDK har afsluttet al modregning og efterbetaling, der relaterer sig 

til fejlen i præmiefastsættelsen for 2021 og 2022, snarest og inden udgangen af 

2023. 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister  

 

 


